
Anotace 

Bakalářská práce si klade za cíl zanalyzovat tři pozemské cesty Ježíše Krista, které jsou 

uvedené v jednotlivých evangeliích Nového zákona.  

První část práce se zabývá historickým popisem osoby Ježíše Krista a jeho lidstvím. 

Druhá část již obsahuje popis vybraných cest pozemského života Ježíše Krista. Jedná se 

o útěk do Egypta před Herodem Velikým, další popisuje trasu z Jeruzaléma 

přes Nazaret do Kafarnaa. Zde došlo k porovnání popisu této cesty vzhledem 

k odlišnosti výkladu vybraných evangelistů. Poslední zvolená cesta svým způsobem 

uzavírá Ježíšův pozemský život. Jedná se o úsek od Poslední večeře na Golgotu. 

Bakalářská práce se snaží vybrané cesty zanalyzovat z pohledu fyzickogeografické 

náročnosti v době sepsání Nového zákona. Závěr práce shrnuje zjištěné výsledky a snaží 

se je porovnat s údaji uvedených v Novém zákoně. 

 

Klíčová slova 

Ježíš, Izrael, pěší cesty, Jeruzalém, Křížová cesta, Betlém, Nazaret, Písmo svaté, 

apoštolové 


